
 
 

1 
 

 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sicilia 

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 

sicilia@cri.it -  cr.sicilia@cert.cri.it Tel: 3357246081 
C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006 

  

  

 

Provvedimento n. 35 del 04.06.2021 

 
ATTIVAZIONE CORSO FULL D (BLSD-PBLSD) PER L’USO DEL DEFIBRILLATORE SEMI AUTOMATICO IN 
AMBITO ADULTO E PEDIATRICO DESTINATO AI VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE IN 
SERVIZIO PRESSO IL COMITATO REGIONALE CRI SICILIA. 

 
 

IL PRESIDENTE REGIONALE 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sicilia del 24 aprile 2020 con il quale è 
stato proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Sicilia; 

VISTO il Regolamento dei Corsi Erogati all’Esterno dalla Croce Rossa Italiana; 

VISTA la delibera del 21 aprile 2018, n. 54, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della CRI ha 
approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei volontari; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n° 60 del 11 maggio 2019 che approva il catalogo 
dei corsi di formazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Provvedimento del Presidente Nazionale n.07 del 09.03.2021 avente ad oggetto Indicazioni 
sulla formazione interna ed esterna alla CRI; 

VISTA la richiesta pervenuta dal Segretariato Regionale; 

VISTO il progetto del servizio Civile “La CRI nelle Regioni del Sud- Protezione Civile 2020”; 

CONSIDERATA la necessità di erogare la formazione specifica relativa al modulo 2 ai Volontari del 
Servizio Civile in servizio presso il Comitato Regionale CRI Sicilia; 

VISTI gli atti di ufficio 

 

DISPONE 

1. di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti richiamati nelle medesime 
premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non materialmente allegati, 
costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni 
effetto in ordine agli atti presupposti e successivi: 
 

mailto:sicilia@cri.it
mailto:sicilia@cri.it
mailto:cr.sicilia@cert.cri.it


 
 

2 
 

 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sicilia 

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 

sicilia@cri.it -  cr.sicilia@cert.cri.it Tel: 3357246081 
C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006 

  

  

 

2. Di attivare n° 01 corso Full D (BLSD-PBLSD) per l’uso del defibrillatore semi automatico in ambito 
adulto e pediatrico da destinare ai Volontari del Servizio Civile in servizio presso il Comitato 
Regionale CRI Sicilia; 

3. Che il corso si svolgerà presso i locali del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

4. Che il corso è destinato a n. 05 operatori SCU e si terrà in data 07 giugno 2021 dalle ore 08:30 

a seguire; 

5. Che la Faculty del corso sarà composta da: 

a. Medico Responsabile S.Ten. Medico CRI OTTOVEGGIO Gaetano; 

b. Istruttore: Mar. Magg. C.R.I. VECCHIO Salvatore; 

c. Istruttore: Emanuele Sciortino; 

6. Che il rapporto sarà di un (1) Istruttore ogni quattro (4) discenti; 

7. Che dovranno essere seguite tutte le misure di contrasto e contenimento dell'emergenza Covid- 

19 in vigore; 

8. Che il presente Provvedimento sarà sottoposto a ratifica al prossimo Consiglio Direttivo utile. 

 

INCARICA 

1. gli Uffici a provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale; 

 
2. A trasmettere il presente Provvedimento: 

 

• Alla faculty del corso; 

• Ai Volontari del Servizio Civile Universale; 

• Al Consiglio Direttivo Regionale CRI Sicilia; 

• Al Delegato Regionale Salute; 

• Ai Delegati Regionali alla Formazione; 

• Al Comitato Nazionale CRI.  

 
 
 
 

mailto:sicilia@cri.it
mailto:sicilia@cri.it
mailto:cr.sicilia@cert.cri.it


 
 

3 
 

 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sicilia 

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 

sicilia@cri.it -  cr.sicilia@cert.cri.it Tel: 3357246081 
C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006 

  

  

 

 
 
 
L’originale del presente provvedimento sarà conservato nell’apposito libro dei Provvedimenti in 
conformità della normativa vigente. 
 
 
 

 
 

 
 

Il Presidente Regionale 

Luigi CORSARO 

 

mailto:sicilia@cri.it
mailto:sicilia@cri.it
mailto:cr.sicilia@cert.cri.it

